



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ คสล. ๑ ชั้น
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม
ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ ได้ดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ คสล. ๑ ชั้น ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง โดยติดตั้งแผ่นเมทัลชีท หนา ๐.๔๐ มิลลิเมตร โดยรอบ และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาดพื้นที่ ๑๘๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้างกำหนด พื้นที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ นั้น

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ ศสส. ๑ ชั้น ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๙,๒๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ติดตั้งแผ่นเมทัลชีท หนา ๐.๕๐ มิลลิเมตร โดยรอบ และติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาดพื้นที่ ๑๘๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้งข้างกำหนด

พื้นที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง หมู่ที่ ๒ บ้านม่วงชุม ตำบลแช่ช้าง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่

๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๒๙,๒๓๖.๐๓ บาท
(-หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยสามสิบบาทสามสตางค์-)

๒. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ บันทึกการคำนวณ (เอกสารแนบ)

๖.๒ ปร.๕ (เอกสารแนบ)

๖.๓ ปร.๖ (เอกสารแนบ)

๒.๔ ประ.๔ (เอกสารแนบ)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวิทยา ไบบอกบุญ ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายขวัญชัย บุตรป้อ หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

๗.๓ นายธนกร ไชยวาปีน นายช่างโยธาชำนาญงาน

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแซ่ข้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของสิ่งก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

โครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ คสล. 1 ชั้น ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร

ปริมาณงาน งานติดตั้งแผ่นเมทัลชีท หนา 0.40 มิลลิเมตรโดยรอบ และงานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาดพื้นที่ 180.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ - 4 ก.ย. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนกรกฎาคม 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	98,691.13	1.3095	129,236.03	
	เงื่อนไข				*ค่าแรงงาน
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				ตามกรมบัญชีกลางแจ้งปรับปรุง
	เงินประกันผลงานหัก...5....%				บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเงินการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				สำหรับถอดแบบคำนวณราคา
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)..7...%				กลางรวมก่อสร้างฉบับปรับปรุง
	ป้ายโครงการ	1 ป้าย			3 มีนาคม 2566
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			129,236.03	
	งบประมาณจำนวน			129,200.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือปริมาณงาน - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือนกรกฎาคม 2568

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับ

ราคานี้และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็น ราคากลาง จึงได้ลงลายมือ

ชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ใบบอกบุญ)

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

(นายสุทธนา ศรีรัตนภมร)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายธนกร ไชยวาปีน)

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	แบบ ปร.5
ประเภท	งานอาคาร	
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	
ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ คสล. 1 ชั้น ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร	
ปริมาณงาน	งานติดตั้งแผ่นเมทัลชีท หนา 0.40 มิลลิเมตรโดยรอบ และงานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาดพื้นที่ 180.00 ตารางเมตร	
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง	
แบบเลขที่	-	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	

ประมาณราคาเมื่อ - 4 ก.ย. 2568 ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนกรกฎาคม 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	98,691.13	1.3095	129,236.03	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....5....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)..7....%				
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ป้าย			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			129,236.03	
	งบประมาณจำนวน			129,200.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือปริมาณงาน	-	ตารางเมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / ตร.ม		

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

หมายเหตุ ราคาวัสดุต่อหน่วยที่ใช้คำนวณใช้ ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ของเดือน กรกฎาคม 2568

ค่าวัสดุและค่าแรงนอกเหนือจากที่กำหนด ใช้ราคาวัสดุและค่าแรงท้องถิ่น

ประมาณราคา
ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจสอบ
ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ใบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายยุทธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.6

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ คสล. 1 ชั้น ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง หมู่ที่ 2 บ้านม่วงชุม ต.แช่ช้าง อ.สันกำแพง จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ประมาณราคาเมื่อ - 4 ก.ย. 2568 (ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ เดือนกรกฎาคม 2568)

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
	สรุปค่าก่อสร้าง		
1	หมวดงานปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร	98,691.13	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	98,691.13	
	คิดเป็นงบประมาณ	98,691.13	
2	งานครุภัณฑ์ จัดซื้อ หรือสั่งทำ	-	
	คิดเป็นงบประมาณ	98,691.13	

ประมาณราคา

ลงชื่อ.....

(นายขวัญชัย บุตรป้อ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายวิทยา ใบบอกบุญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุทธนา ศรีรัตนภมร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายมานิตย์ แก้วแสน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแช่ช้าง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	แผ่นเมทัลชีท ขนาดหนา 0.40 มิลลิเมตร	120.00	เมตร	140.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
2	ค่าแรงงานติดตั้งแผ่นเมทัลชีท	90.00	ตร.ม.	-	-	70.00	6,300.00	6,300.00	ใช้ราคาวัสดุของ
3	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มิลลิเมตร ขีดกับชั้นโครงเคร่าเหล็ก	180.00	ตร.ม.	282.50	50,850.00	75.00	13,500.00	64,350.00	สนง.พาณิชย์จังหวัด เชียงใหม่
4	ขุบลังกะสีฉาบรอยต่อ								
5	สีรองพื้น ขนาด 18.925 ลิตร	1.00	ถัง	1,822.43	1,822.43	-	-	1,822.43	เดือนกรกฎาคม 2568
6	สีน้ำพลาสติก ขนาด 18.925 ลิตร	2.00	ถัง	2,009.35	4,018.70	-	-	4,018.70	
	ค่าแรงงานทาสีฝ้าเพดาน	180.00	ตร.ม.	-	-	30.00	5,400.00	5,400.00	ระยะเวลาแล้วเสร็จ
									45 วัน /
	หมวดงานปรับปรุงอาคาร รวมทั้งสิ้น				73,491.13		25,200.00	98,691.13	